Renovação de licença/garantia das 1000 licenças de software antivírus utilizadas nas 
estações de trabalho e servidores da PGE com garantia, contendo serviço de configuração/
atualização e suporte on site.
Empresa adjudicatária: VTECH COMÉRCIO SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI, no valor total de R$ 162.940,00 (cento e sessenta e dois mil novecentos e quarenta 
reais).
Salvador - BA, 25/03/2022 - Carine Santos Cardoso - Pregoeira.

HOMOLOGAÇÃO
O Procurador Geral do Estado, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, 
XVI, da Lei Estadual n° 9.433/05, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 004/2022, para

[...]

do muro e colocação de gradil de proteção, na entrada principal da Unidade de Atendimento So-
cioeducativo-CASE Dr. Juiz de Mello Mattos, no Município de Feira de Santana-Bahia, referente 
ao Convênio nº 902102/2020. Empresa vencedora: Engemat Engenharia e Construção Eireli 
(CNPJ nº 20.020.873/0001-73). Valor Total R$ 439.005,94 (quatrocentos e trinta e nove mil, 
cinco reais e noventa e quatro centavos). Critério de julgamento: Menor Preço Global - BA, 
28/03/2022 - Luciana Andrade Quixadá Nou - Presidente da Comissão.

Homologação e Adjudicação
O Secretário da Administração, no uso de suas atribuições e com fundamento no art.

[...]

do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: 
Registro de Preços de Serviço Terceirizado de Transporte para Salvador e Região Metropo-
litana.- BB: 908653 - Empresas adjudicatárias: 04.374.998/0001-45 - CRETA COMERCIO E 
SERVICOS LTDA - Lotes 01, 02, 03 e 06  - Valor R$ 36.476.945,88 (trinta e seis milhões e 
quatrocentos e setenta e seis mil e novecentos e quarenta e cinco reais e oitenta e oito centavos); 
13.901.232/0001-62 - MIRANTE TERCEIRIZACAO E SERVICOS EIRELI - Lote 05 - Valor R$ 
9.920.734,08 (nove milhões e novecentos e vinte mil e setecentos e trinta e quatro reais e oito 
centavos). Lote 04 declarado fracassado. Critério de julgamento: Menor Preço. Salvador -Ba, 
17/03/2022. Adriano Oliveira Menezes - Pregoeiro Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Secretário da Administração, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art.

[...]

do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Registro 
de Preços de Mobiliário para Salvador e Região Metropolitana  - BB: 895972 - Empresas adjudica-
tárias: 16.422.504/0001-30 - LUIS CONFORTO COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI 
- Lote 03 - Valor R$ 1.939.870,00(hum milhão novecentos e trinta e nove mil oitocentos e setenta 
reais); Lote: 01 foi declarado fracassado. Critério de julgamento: Menor Preço. Salvador-Ba, 
08/03/2022. Manoela de Fátima da Costa Souza - Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Secretário da Administração, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art.

[...]

Aquisição e instalação de sistema de monitoramento por CFTV para SECTI e o 
CEPED, contemplando todo material necessário para o funcionamento do sistema. 
Empresa vencedora: Lote 1 e 2 - Bil Comércio e Serviços Ltda., CNPJ: 27.672.040/0001-36 
- Valores globais: R$ 12.050,00 (doze mil e cinquenta reais) e R$ 46.980,00 (quarenta e seis 
mil novecentos e oitenta reais), respectivamente. Salvador - BA, 28/03/2022. Karoline Barreto 
Santos - Pregoeira Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições, em conformidade com o art. 43, VI, Lei Federal n° 8.666/93, adjudica o objeto